
Id: 9D001717-AD98-472D-AC38-A91478F4E792. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIX/372/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Śmigiel i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) i art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2017 r. Prawo 

oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 996 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

§ 2.  

1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat, ponad czas określony w § 1 ustala 

się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę zajęć. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3.  

Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 1 oraz liczby godzin, w których dziecko korzystało w danym miesiącu 

z wychowania przedszkolnego ponad wymiar określony w § 1. 

§ 4.  

Trzecie i każde następne dziecko z danej rodziny zwolnione jest z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 

2 w przypadku, gdy z usług przedszkoli prowadzonych przez Gminę Śmigiel korzysta więcej niż dwoje dzieci 

z tej rodziny. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr VI/24/15 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia opłat 

za usługi świadczone w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

   Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 



Id: 9D001717-AD98-472D-AC38-A91478F4E792. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/372/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

Art. 80 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych                     

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) uchylił rozdział 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1457), którego art. 14 ust. 5 i 5a stanowił podstawę uchwały Rady Miejskiej 

Śmigla Nr VI/24/15 z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia opłat za usługi świadczone 

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel. Art. 106 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

wskazuje jednak, że uchwały rady gminy podjęte przed dniem 1 stycznia 2018 r. na podstawie 

art. 14 ust. 5 ustawy zmienianej w art. 80, w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia 

w życie uchwał podjętych na podstawie art. 52 ust. 1. W związku z powyższym konieczne jest dostosowanie 

dotychczasowych regulacji do obecnie obowiązujących przepisów. 


